



**ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH**  
ul. Chmielna 120  
00 - 801 Warszawa  
tel. 55-89-000 fax. 620 91 71  
e-mail: zdm@zdm.waw.pl

Warszawa, dnia 2014 -07- 22

## Wg rozdzielnika

ZDM/DZP/ 571/14/Z  
ZDM-DZP-MSU-3411-37 -1-14

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:

**„Dostawę energii elektrycznej na potrzeby obiektów Zarządu Dróg Miejskich”**

**Numer postępowania: DZP/55/PN/52/14**

W związku z pytaniami otrzymanymi od uczestników postępowania Miasto Stołeczne Warszawa - Zarząd Dróg Miejskich odpowiada:

### **Pytanie 1:**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej lub umów kompleksowych dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej:

- do kiedy obowiązują przedmiotowe umowy,
- okres wypowiedzenia,
- czy zostały podpisane w ramach akcji promocyjnej.

W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że obecnie obowiązująca umowa sprzedaży energii elektrycznej zawarta została w trybie przetargu nieograniczonego na okres od 01.01.2014 -31.12.2014 r.

### **Pytanie 2:**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada obecnie rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii dla wszystkich punktów poboru energii?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wszystkie PPE posiadają rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej.

### **Pytanie 3:**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż przekaze wybranemu Wykonawcy wyłonionemu w drodze postępowania przetargowego wszelkie informacje w wersji edytowalnej, w celu skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

**Pytanie 4:**

Zwracamy się z prośbą o zastosowanie pełnomocnictwa uwzględniającego aktualne zapisy IRiESD OSD – Wzór Pełnomocnictwa.

**PEŁNOMOCNICTWO** z dnia .....

NAZWA FIRMY .....

ADRES .....

NIP .....

REGON .....

KRS .....

Działając w imieniu i na rzecz firmy.....

..... udzielamy pełnomocnictwa na rzecz:

..... z siedzibą w ....., ul. .... wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w..... Wydział Gospodarczy pod numerem KRS ..... NIP ..... o kapitale zakładowym w całości wpłaconym w wysokości ..... PLN, do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej:

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z ..... Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej.
2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, lub Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy.
3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji, w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. **Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone, przyjmują do wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.**
4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.
5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom ..... oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem ..... do wykonywania takich czynności.
6. Dokonania innych czynności, jakie będą konieczne do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5.

Oświadczam(y), że:

- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,
- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą .....

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z PGE Obrót S.A.

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych.

**Podpis(y) Mocodawcy****Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że pozostawia zapisy Pełnomocnictwa bez zmian.

**Pytanie 5:**

Zwracamy się z prośbą o podanie kto jest Państwa aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuję, iż obecnym sprzedawcą energii elektrycznej jest firma ENEA S.A.

**Pytanie 6:**

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 3 ust. 5 Wzoru Umowy na zapis o treści: „5. Płatność będzie realizowana przez Zarząd Dróg Miejskich w ciągu 30 dni od daty wystawienia faktury VAT, na podany numer rachunku bankowego:....., w Banku.....”

W ramach wyjaśnień, informujemy iż Wykonawca nie jest w stanie stwierdzić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT, co może powodować komplikacje przy ustaleniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego. Ponadto w przypadku nieterminowego

dostarczenia faktury Zamawiający może złożyć do Wykonawcy reklamację dotyczącą terminu dostarczenia faktury.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapis umowy bez zmian.

**Pytanie 7:**

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 6 ust 6 Wzoru Umowy na zapis o treści: „6. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty ich wystawienia. Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.”

W ramach wyjaśnień, informujemy iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19 ust. 13 pkt.1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz.U. Nr 54 , poz. 535 z późn. zm.)

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapis umowy bez zmian.

**Pytanie 8:**

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 7 ust. 1 Wzoru Umowy na zapis o treści: „1. Wykonawca wstrzymuje sprzedaż energii elektrycznej w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektrycznej co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.”

W ramach wyjaśnień, informujemy iż powyższe reguluje nowelizacja Ustawy Prawo energetyczne z dnia 26 lipca 2013r. art. 6b ust.2

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokona zmiany w § 7 ust. 1 we Wzorze Umowy.

**Pytanie 9:**

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- kod URD (w przypadku już rozdzielonych umów)
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego.

**Odpowiedź:**

Patrz - odpowiedź na pytanie nr 3.

**Pytanie 10:**

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne? W przypadku gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?

**Odpowiedź:**

W obecnie obowiązujących umowach sprzedaży energii elektrycznej obowiązują ceny z przetargu nieograniczonego.

**Pytanie 11:**

**Dotyczy Wzoru Umowy § 3 ust. 5**

Numer rachunku bankowego narzucany jest przez system bilingowy po założeniu u klienta w związku z tym numer rachunku bankowego na jaki należy wpłacić należności za sprzedaż energii elektrycznej zamieszczony będzie na fakturze VAT. Prosimy o stosowną modyfikację przedmiotowego zapisu.

**Odpowiedź:**

W przypadku, gdy nie jest możliwe określenie numeru rachunku bankowego w momencie podpisywania umowy, Zamawiający dopuszcza możliwość określenia numeru rachunku bankowego w aneksie do umowy zawartym niezwłocznie po podpisaniu Umowy.

**Pytanie 12:****Dotyczy Wzoru Umowy § 5 ust. 2**

Zwracamy się z prośbą dopuszczenie możliwości zmiany cen w przypadku zmiany stawki podatku VAT i stawki podatku akcyzowego gdyż zmiany te dokonywane są przez Ustawodawcę i są niezależne od Zamawiającego jak i Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapis umowy bez zmian.

**Pytanie 13:****Dotyczy projektu umowy sprzedaży energii elektrycznej § 7 ust. 1**

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu polegającą na ustaleniu terminu płatności faktury nie krótszym niż 30 dni od daty wystawienia faktury VAT. Systemy bilingowe automatycznie narzucają termin płatności od daty wystawienia. Ponadto nie ma możliwości zweryfikowania w jakim terminie faktura VAT została doręczona do Zamawiającego co wiązałoby się z koniecznością przekazywania przez Zamawiającego każdorazowo informacji dla Wykonawcy w jakim dniu wpłynęły poszczególne faktury. Ponadto zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu dotyczącego terminu płatności. Zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tą reguluje także art. 19 ust.13 pkt.1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.).

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokona zmiany w § 7 ust. 1 we Wzorzec Umowy.

**Pytanie 14:**

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

## a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- kod URD (w przypadku już rozdzielonych umów)
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

## b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

**Odpowiedź:**

Patrz - odpowiedź na pytanie nr 3.

**Pytanie 15:**

Wnosimy o dodanie we wzorzec umowy do § 5 ust. 2 możliwość zmian ceny w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT lub podatku akcyzowego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapis umowy bez zmian.

**Pytanie 16:**

Zgodnie z art. 454 Kodeksu cywilnego i w uchwale z dnia 4 stycznia 1995 r., sygn. akt III CZP 164/94 Sadu Najwyższego przy zobowiązaniach cywilnoprawnych momentem zapłaty jest chwila uznania rachunku bankowego wierzyciela. Skutkiem rozliczenia przeprowadzonego w formie bezgotówkowej jest mówiąc najogólniej obciążenie rachunku dłużnika oznaczoną w jego dyspozycji kwotą a następnie uznanie – tą samą kwotą – rachunku wierzyciela. Ze względu na fakt, że uznanie polega na uczynieniu na rachunku wierzyciela stosownego wpisu po

stronie credit („ma”), wierzyciel z tą samą chwilą uzyskuje uprawnienie do swobodnego rozporządzania objętymi wpisem środkami pieniężnymi. W efekcie uznania rachunku wierzyciela realizuje klasyczną konstrukcję zapłaty. Z tą chwilą następuje umorzenie (wygaśnięcie) zobowiązania - zgodnie z postanowieniami Sądu Najwyższego w uzasadnieniu uchwały. W związku z powyższym zwracamy się z propozycją zmiany zapisu § 6 ust. 6 zdanie drugie wzoru umowy na zapis, który mówi o terminie wykonania zobowiązania z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapis umowy bez zmian.

**Pytanie 17:**

Wnioskujemy o dodanie w § 3 ust. 1 pkt.2) we wzorze umowy, na końcu zdania, następującej treści: „zgodny z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wskazał okres rozliczeniowy w § 6 ust. 3 wzoru umowy.

**Pytanie 18:**

Wnioskujemy o podanie szczegółowych danych dotyczących zużycia energii dla poszczególnych grup taryfowych. W szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający podał tylko zużycie energii z podziałem na strefy, bez wyszczególnienia zużycia dla poszczególnych grup taryfowych. Dane te są niezbędne do prawidłowego wyliczenia ceny.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wskazał dokładnie zużycie energii elektrycznej w podziale na grupy taryfowe w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym rozdział V SIWZ.

**Pytanie 19:**

Wnioskujemy o dostosowanie § 7 ust. 1 we wzorze umowy do zmiennych przepisów Ustawy Prawo Energetyczne, przez zastąpienie obecnego zapisu następującym: „Wykonawcy przysługuje prawo złożenia do OSD wniosku o wstrzymanie dostarczenia energii w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobrana energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokona zmiany w § 7 ust. 1 we Wzorze Umowy.

**Pytanie 20:**

W § 6 ust. 6 wymagają Państwo, aby należności wynikające z faktur VAT były płatne „ w terminie do 21 dni od daty jej otrzymania”. Informujemy, iż powyższy zapis będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym jest naliczanie odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenowa oferty. W związku z powyższym proponujemy zmianę powyższego zapisu na sformułowanie: „Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia tych faktur”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. Ponadto Zamawiający informuje, że faktury można składać bezpośrednio w kancelarii w siedzibie Zarządu dróg Miejskich lub przesłać listem poleconym.

**Pytanie 21:**

Czy posiadają Państwo obecnie umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej? Czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana jest po raz pierwszy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż obecnie sprzedaż i dystrybucja energii elektrycznej odbywa się na zasadach rozdzielonych. Procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana jest po raz kolejny.

**Pytanie 22:**

Czy obecnie obowiązujące umowy zawarte są na czas nieokreślony czy na czas określony? (proszę o taką informację zarówno w zakresie umowy sprzedaży jak i umowy dystrybucyjnej). Jaki jest okres wypowiedzenia w ww. umowach?

**Odpowiedź:**

Obecnie obowiązująca umowa sprzedaży zawarta jest na czas określony do dnia 31.12.2014 r. Umowy o świadczenie usług dystrybucji zawarte są na czas nieokreślony z trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia.

**Pytanie 23:**

Proszę o podanie nazwy obecnego sprzedawcy energii elektrycznej oraz podanie pełnej nazwy operatora systemu dystrybucyjnego.

**Odpowiedź:**

Patrz - odpowiedź na pytanie nr 5. Operatorem Systemu Dystrybucyjnego są: RWE Stoen Operator Sp. z o.o. oraz PGE Dystrybucja S.A. O/Warszawa.

**Pytanie 24:**

Czy Zamawiający w wymaganym terminie prześle Wykonawcy wszelkie informacje dotyczące zmiany sprzedawcy (np. numer ewidencyjny lub numer PPE numer licznika i roczne zużycie dla poszczególnych punktów odbioru itd.).

**Odpowiedź:**

Patrz - odpowiedź na pytanie nr 3.

**Pytanie 25:**

Czy Zamawiający udzieli w dniu otwarcia ofert informacji z tego procesu, Wykonawcom, którzy nie byli obecni na otwarciu?

**Odpowiedź:**

Informacje z otwarcia ofert zostaną przekazane wszystkim Wykonawcom, którzy zwrócą się z takim wnioskiem do Zamawiającego.

**Pytanie 26:**

Czy Zamawiający jest w stanie przedłożyć informację o zużyciu w strefach w podziale na miesiące dla taryf biorących udział w postępowaniu przetargowym? Taka informacja ma duży wpływ na wycenę, a zwłaszcza na korzystną kalkulację oferty w zakresie prowadzonego postępowania, przez co przedstawienie rzetelniejszych danych wpływa na korzyść strony Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Patrz - odpowiedź na pytanie nr 18.

**Pytanie 27:**

Bardzo proszę o wskazanie szacowanej wielkości zużycia, oczywiście z podziałem na strefy (szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) oddzielnie dla każdej taryfy: C12b, C22b, C11, G11, C21. Podzielili Państwo taryfy na jednostrefowe i dwustrefowe i podali sumy zużyć dla nich. Taka informacja nie wystarczy nam do przygotowania wyceny, ponieważ mimo, iż chcą Państwo dwie średnie ceny (dla taryfy jednostrefowej i dwustrefowej) potencjalny Wykonawca musi dokonać kalkulacji, a do tego niezbędne są właśnie informacje dotyczące zużycia w każdej taryfie. Sami nie możemy dokonać takiego wyliczenia, ponieważ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia nie zawiera wskazania zużycia w każdym PPE.

**Odpowiedź:**

Patrz - odpowiedź na pytanie nr 18.

**Pytanie 28:**

Pragniemy ponadto zwrócić uwagę na fakt, iż w oświetleniu ulicznym (PPE od 1967 – 1988) występują też taryfy takie jak C11 i C21. Proszę o sprawdzenie, czy zużycia w tych PPE zostały prawidłowo uwzględnione w sumie szacowanego zużycia na początku załącznika, ponieważ wskazali tam Państwo, że w oświetleniu ulicznym są jedynie taryfy C12b i C22b.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zużycie energii elektrycznej dla wskazanych PPE zgodnie z obowiązującą grupą taryfową ujęte zostało w wykazie zużyć dla budynków administracji publicznej.

**Pytanie 29:**

Bardzo proszę o potwierdzenie, że wartość całej oferty netto i brutto do formularza cenowego i oferty ma być wyliczona w oparciu o szacowaną wielkość zużycia energii (wartości bez prawa opcji).

**Odpowiedź:**

Zamawiający oczekuje kalkulacji ceny oferty na podstawie szacunkowego zużycia energii elektrycznej uwzględniającego prawo opcji - zgodnie z załącznikiem nr 3 Formularz cenowy SIWZ.

**Pytanie 30:**

Bardzo proszę o następujące zmiany w projekcie umowy:

- a) W par. 3 ust. 5 istnieje zapis mówiący o terminie płatności licznym od dnia doręczenia faktury rozliczeniowej. Pragniemy poinformować, że zapis ten nie jest możliwy do zrealizowania. Systemy bilingowe generują terminy płatności od daty wystawienia faktury rozliczeniowej. W związku z powyższym proponujemy ujednolicić w/w zapis następująco: „Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu fakturę rozliczeniową, z terminem płatności określonym na fakturze, tj. 21 dni (lub 30 dni) od daty wystawienia faktury na rachunek bankowy podany na fakturze”. Nadmieniamy, że na etapie podpisywania umowy nie jest znany nr konta, na który należy wpłacać należności, ale zapewniamy, że znajduję się on później na każdej fakturze jaką Państwo otrzymują.
- b) Wnosimy o dopisanie do par. 5 ust. 1 następującej treści: „Dopuszczalna jest jedynie zmiana ceny jednostkowej w razie niezależnych od Sprzedawcy zmian przepisów prawa, zmieniających stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego. Zmiana nastąpi automatycznie, odpowiednio o kwotę podatku wynikającą ze stawki tego podatku obowiązującą w chwili powstania obowiązku podatkowego, z dniem wejścia w życie odpowiednich przepisów.” W tym miejscu wskazujemy, iż wkalkulowywanie ryzyka zmian już w cenę energii może być dla klienta niekorzystne, ponieważ zmiany takie nie muszą nastąpić.

- c) W par. 6 ust. 1 proszę o następującą modyfikację pierwszego zdania: „ Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresem przekazywania danych przez OSD”. W tym miejscu wskazujemy, iż Wykonawcy rozliczają Państwa na podstawie danych o zużyciu przekazanych przez Operatora za wskazany przez niego okres, nie posiadamy wiedzy, czy jest to okres zgodny z okresem rozliczeniowy w OSD, ponieważ OSD może nam przekazywać dane pomiarowo-rozliczeniowe z inną częstotliwością lub z opóźnieniem.
- d) Proszę o dokonanie podobnej jak powyżej zmiany w par. 6 ust. 3, a więc wnoszę o następującą modyfikację: „Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie odczytów rozliczeniowych układów pomiarowo – rozliczeniowych dokonywanych przez operatora systemu dystrybucyjnego zgodnie z okresem za jaki dane przekazuje OSD”
- e) W par. 6 ust. 6 proszę o następującą modyfikację: „Należności wynikające z faktury VAT będą płatne w terminie 21 dni (ewentualnie 30 dni) od daty wystawienia prawidłowej faktury. Za dzień zapłaty przyjmuje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”
- f) W par. 6 ust. 12 proszę o wykreślenie treści: „dołączając jednocześnie sporną fakturę.” W tym miejscu wskazujemy, że faktura jest własnością Zamawiającego i w przypadku uznania reklamacji zostanie wystawiona stosowna korekta, która powinna być załączona do dokumentu źródłowego, którym jest pierwotna faktura.
- g) Proszę o wykreślenie z par. 6 pkt. 8.

**Odpowiedź ppkt a):**

Patrz - odpowiedź na pytanie nr 11.

**Odpowiedź ppkt b):**

Zamawiający pozostawia zapis umowy bez zmian.

**Odpowiedź ppkt c):**

Zamawiający pozostawia zapis umowy bez zmian.

**Odpowiedź ppkt d):**

Zamawiający pozostawia zapis umowy bez zmian.

**Odpowiedź ppkt e):**

Zamawiający pozostawia zapis umowy bez zmian.

**Odpowiedź ppkt f):**

Zamawiający pozostawia zapis umowy bez zmian.

**Odpowiedź ppkt g):**

Zamawiający pozostawia zapis umowy bez zmian.

Miasto Stołeczne Warszawa- Zarząd Dróg Miejskich zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zamawiający dokonuje zmiany w § 7 ust. 1 we Wzorze Umowy. Nowy zapis otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca wstrzymuje sprzedaż energii elektrycznej, gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności określonego w § 6 ust. 6.

W przypadku, gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za sprzedaż energii Wykonawca zobowiązany jest powiadomić Zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii i wyznaczyć dodatkowy 14 dniowy termin (liczony od dnia otrzymania powiadomienia) do zapłaty zaległych i bieżących należności”.

Zgodnie z art. 38 ust. 4 Pzp dokonana zmianę Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający przekazuje niezwłocznie wszystkim Wykonawco, którym przekazano SIWZ, a jeżeli specyfikacja jest udostępniona na stronie internetowej, zamieszcza ją także na tej stronie.

Niniejsze pismo stanowi integralną część SIWZ.



DYREKTOR  
Zarządu Dróg Miejskich  
Grzegorz Jendryk

Otrzymują:

Wykonawcy, uczestnicy w postępowaniu o udzielenie zamówienia